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Petek, 2.2.2024 

Končno je ugledal luč tudi zbornik tedna umetnosti v šoli in vrtcu za leto 2023. 
Moral bi iziti že decembra, a se je postopek priprave zavlekel. 

Učenci naše šole so ob tednu 
umetnosti izvedli različne 
aktivnosti na temo Srečanje 
umetnika in znanstvenika. Veliko 
so ustvarjali in se pogovarjali o 
povezavi umetnosti in znanosti. 
Nekaterim učencem se je zdelo, da 
ti področji nista povezani. Pa je res 
tako? Drugošolci so raziskovali 
travniške cvetlice in jih pisano 
upodobili. Učenci tretjih razredov 
so ugotovili, da so književni junaki 
v pesmih in pravljicah pogosto tudi 
žuželke. Učenci 3. b so pri 
slovenščini reševali uganke in brali 
pesmi, v katerih nastopajo žuželke. 

Pri glasbeni umetnosti pa so se ob pesmi Žužkov rap preizkusili v rapu. Tretješolci so 
veliki ljubitelji živali, zato so s tušem risali svoje najljubše živali. Učenci četrtih 
razredov so iskali povezave med umetnostjo in 
matematiko, risali s šestilom ter iskali simetrijo v 
umetniških delih. Povezovali so tudi naravoslovje 
in umetnost. Raziskovali so vesolje, saj se jim zdi 
vse, kar je povezano z astronavti, planeti, zvezdami 
in podobnim, super zanimivo. Izbrane učenke 
predmetne stopnje so se udeležile izletniške 
kolonije mladih likovnikov Dolenjske in Bele 
krajine, ki je potekala v italijanskem Gradežu. Na 
šoli smo izdali šolsko glasilo Bele breze, ki smo ga 
letos posvetili prav umetnosti. Razmišljali smo kdo 
je umetnik, kaj dela in kakšne lastnosti mora imeti. 
V glasilu smo zbrali prek 400 likovnih izdelkov 
učencev, obogatili smo ga tudi z literarnimi 
prispevki. Uživali smo v umetniškem izražanju in opazovanju umetnin. Ugotovili 
smo, da je umetnost mnogo bolj povezana z znanostjo, kot bi sprva pričakovali. 



Mentorice: Lina Zupančič /vodaja projekta/, Maja Nemanič, Nevenka Jankovič, Teja Svetelšek, Jerneja 
Simčič, Zlata Vranešič, Martina Vogrinec, Jožica Šterbenc in Natalija Orlič. 
 
 

Sobota, 3. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Grižah je bilo področno lokostrelsko tekmovanje. Tekmovanja so se udeležili 
Urška Hribernik, Liam Grabrijan Štefanc in Vito Dukovčič. Zasedli 2. mesto 
posamezno in skupinsko. Mentorica in trenerka v klubu Paradoks je Lilijana 
Zvonka Grahek. 

 
Na OŠ Bršljin v Novem mestu potekalo državno tekmovanje v razvedrilni 
matematiki. Tekmovanja se je iz naše šole udeležila Sofija Despotović, učenka 8. b 



razreda. Na tekmovanju je bila zelo uspešna, saj je med osmošolci v državi dosegla 
odlično 4. mesto in tako prejela zlato priznanje. 
 

 
 

Ponedeljek, 5. 2. 2024 
Učenci 7. razredov so odšli na zimsko šolo v naravi v CŠOD Bohinj z učitelji 
Darjanom Grudnikom, Urško Petric in Jožetom Hudeljo. 



 

 
 

Imeli smo generalko za kulturno prireditev. 
Ponedeljek je bil tokrat v tretjih razredih kulturno obarvan, saj so učenci imeli 
kulturni dan z naslovom Pesniške igrarije. Pogovarjali so se o kulturi, kulturnih 
ustanovah, pesnikih, iskali rime in napisali preproste pesmi. Nato so se odpravili v 
Knjižnico Črnomelj, kjer sta jim kamišibajkarja Breda in Darko Kočevar pričarala 
kamišibaj predstavo, v kateri ni manjkalo otroškega navdušenja in smeha. 
 

 
 



 
 

Torek, 6. 2. 2024 
Imeli smo generalko za kulturno prireditev. 
Da so sedmošolci težko pričakovali prvo smučanje pove že dejstvo, da so bili deset 
minut prezgodnji na zajtrku in petnajst minut pred prihodom avtobusa že v popolni 
smučarski opremi. Z vso opremo so se z gondolo odpeljali na Vogel. Komaj so čakali 
na prve smučarske zavoje. Po prilagajanju na opremo in učenju zaustavljanja so 
kmalu sledili klinasti zavoji in prva uporaba vlečnice. Na začetku je bilo težko in 
naporno, a so po malici čisto vsi uspešno vijugali po smučišču. 
Po kosilu je sledil kratek počitek in orientacijski sprehod ob jezeru. Pred 
poskušanjem lokalnih dobrot (bohinjski sir, orehi in krhlji) so se srečali še z 
lokostrelstvom. Večer smo zaključili s kvizom in plesom. 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V prostorih knjižnice Črnomelj so učenci recitatorskega krožka nastopili na prireditvi 
Recitiranje ob kulturnem prazniku s  čudovitimi verzi pesnika Otona Župančiča, ki jo  
Knjižnica organizira od leta 2013. nastopili sta Kiana Papež in Neža Grahek. 
 



 

       

  
 

  
 
Program sta vodili Anja Guštin Cvitkovič in Neža Grahek. Popestrili pa so ga 
recitatorji, pevci, likovna umetnica, glasbeniki, plesalci in folklorniki. Videli smo, da 
je na naši šoli veliko umetnikov, ki ustvarjajo s srcem vsak na svojem področju. 
Ponosni smo na našo šolo, naš kraj, našo domovino. Saj tu je naše srce in tu je naš 
dom. 
 



 
 

   
 

Za prireditev sta poskrbeli Nina Mržljak in Alenka Mravinec z mentorji:  Katjo Kocjan 
Plut, Bernardo Starašinič, Evo Starašinič, Nino Tomažič in Natalijo Orlič. 
 

   
 

Prvošolci so imeli  kulturni dan z naslovom Knjiga, moja prijateljica. Najprej so 
poslušali pravljico Nekoč je bila…, avtorice Marie-Jose Sacre.  Bila jim je zelo všeč. 
Nato smo se pogovorili kako nastanejo knjige. Po pogovoru pa so se lotili 
ustvarjanja, saj so izdelali vsak svojo slikanico. Nekateri učenci pa so se poigrali tudi 



z izdelovanjem knjižnih kazal. Ko so predstavili vsak svoj izdelek, so se odpravili v 
šolsko veliko telovadnico, kjer smo si ogledali prireditev ob kulturnem prazniku.  
Smučanje je za sedmošolce odlično steklo. Zjutraj so za ogrevanje ponovili zavoje in 
zaustavljanje na lažji progi. Veliko učencev je bilo že pripravljenih za strmejše 
smučine. Začetnikom so prišli na pomoč izkušeni smučarji, ki so odigrali vlogo 

inštruktorjev. Naučili so jih uporabljati vlečnico. Vsi skupaj hitro napredujejo in  so  
vedno boljši v premagovanju smučarskih podvigov. Boljši smučarji smučajo na 

Orlovi glavi, ki se nahaja na višini 1682 metrov. Po smučanju so ob jezeru izvajali 
kreativne naloge za krepitev mišljenja.  Na predvečer kulturnega praznika so izvedli 
tudi kulturni program na temo kulturnega praznika. Spoznavali so življenje in delo 



Franceta Prešerna in večer zaključili z zabavnimi socializacijskimi igrami za dobre 
medsebojne odnose. 
 

Četrtek, 8.2.2024 
Kulturni praznik - pouka prost dan po šolskem koledarju za vse učence razen za 
sedmošolce. Zjutraj so se prebudili z rojstnodnevnim bujenjem dveh slavljencev. 
Sledil je zajtrk in čakanje avtobusa, ki jih je  odpeljal pod smučišče. Z gondolo so se 
odpeljali na smučišče in nadaljevali z učenjem smučanja. Popoldne jih je učitelj 
Matjaž popeljal po Triglavskem narodnem parku vse do Stare Fužine in do 
Hudičevega mostu. Po večerji je sledila nora cirkuška zabava. Učili so se različnih 
trikov, vozili monocikel, žonglirali, reševali zapletene miselne igre z uporabo 
različnih pripomočkov itd.    
 

  
 

 



Petek, 9.2.2024 
Svet zavoda Osnovne šole Mirana Jarca Črnomelj je na podlagi sklepa 10. redne seje 
Sveta zavoda razpisal delovno mesto ravnatelja. Sedmošolci so se vrnili domov. 
 

Ponedeljek, 12.2.2024  

Sedmošolci smučarji so bili doma. Tisti, ki pa niso šli v Bohinj, pa so imeli pouk. 
 

Torek, 13. 2. 2024 
Pa smo dočakali pusta. Šola je bila polna krasnih maškar, ki so razposajeno pele, se 
vrtele, rajale, vriskale in skakale ter tako odganjale zimo. Praznovanje je bilo 
prisotno tudi pri malici, saj so se maškare veselo »basale« s slastnimi krofi.  
Učenci 8. razredov so imeli kulturni dan Pust. Delo je potekalo v treh različnih 
delavnicah. Z učiteljico Karmen so raziskovali zgodovino pusta, pustne običaje po 
različnih krajih in odkrivali pustne jedi. Izdelali so računalniške prosojnice in jih 
predstavili sošolcem. Pri učiteljici Matejki smo pekli tradicionalne črnomaljske 
preste (in jih seveda tudi pojedli). Pri učiteljici Nataliji so nekateri naredili svoje 
obrazne maske, si poslikali roke, najbolj pogumni pa svoje obraze.  
 

 
 
V dvorani OŠ Loka Črnomelj potekalo medobčinsko šolsko tekmovanje v malem 
nogometu. Na tekmovanju so sodelovale tri ekipe:  OŠ Loka, OŠ Mirana Jarca, OŠ 
Dragatuš in OŠ Semič. Vsaka ekipa je igrala z vsako in naprej se je lahko uvrstila 
samo zmagovalka. 
 
Naša ekipa je končala na 2. mestu. Na koncu so imeli enako število točk kot 
prvouvrščena OŠ Loka. Za 1.mesto je odločalo medsebojno srečanje, ki ga je dobila 
OŠ Loka ter se kvalificirala naprej na področno tekmovanje. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naš igralec Bobby-Jay Molek je s 
tremi doseženimi zadetki ob koncu 
tekmovanja postal prvi strelec na 
medobčinskem šolskem turnirju. 
 
   

 

Sreda, 14.2.2024 
 
 
Na programu RTV Slovenija 1 je bila oddaja 
Male sive celice. Naši učenci so se uvrstili v 
naslednji krog. 
 



Na šoli je potekalo šolsko tekmovanje iz znanja fizike za Stefanova priznanja.  
 

 
 
 
 
 
V pisarni svetovalne službe smo v  skladu s 45. 
členom Zakona o osnovni šoli pričeli z vpisom  
bodočih prvošolcev. 
 

    
V popoldanskem času smo imeli sejo učiteljskega zbora. 

 

Ponovno je izšlo glasilo Bele breze, ki je objavljeno na spletni strani šole. Tokrat 
ponuja vpogled v lepote našega domačega kraja in države. Med njihovimi krošnjami 
je mnogo vtisov v podobi besede in slike, preko katerih različni avtorji izražajo svoj 
pogled na domovino. Leto 2024 je za Občino Črnomelj zelo slovesno. Spominjamo 
se namreč 80. obletnice prvega zasedanja Slovenskega narodnoosvobodilnega 
sveta (SNOS) v Črnomlju. Takrat je bil Črnomelj središče osvobojenega ozemlja. V 
Beli krajini so bili tako postavljeni temelji skupne države Slovenije. V spomin na 
omenjene dogodke je bilo leto 2024 razglašeno za leto domovine. Praznovanju smo 



se z izdajo Belih brez s tematiko domačega kraja in domovine pridružili tudi na naši 
šoli. 
V letošnjem šolskem letu smo na šoli začeli s prostovoljstvom v obliki interesne 
dejavnosti. Učenci se kot prostovoljci vključujejo v različne aktivnosti na šoli: pomoč 
pri domačih nalogah, učenju, zbiralnih akcijah in na prireditvah. Poleg 
prostovoljnega dela na šoli, pa učenci obiskujejo prostovoljske organizacije v 
lokalnem okolju. 
Skupina prostovoljcev je obiskala Rdeči križ Slovenije – Območno združenje 
Črnomelj. Prijazno sta jih sprejeli dolgoletna prostovoljka in nekdanja učiteljica naše 
šole Milka Kocjan ter sekretarka Sandra Kure. Predstavili sta njihova področja dela, 
možnosti sodelovanja in učence izzvali z zanimivim kvizom. Predstavnici sta 
učencem za popotnico podarili misel, da je plačilo, ki je najbolj vredno, občutek, da 
si nekomu lahko pomagal. 
 

 
 

Četrtek, 15.2.2024 
Izvedli smo govorilne ure v dopoldanskem in popoldanskem času. 
 

Petek, 16.2.2024 
Za devetošolce in njihove starše so po vseh slovenskih srednjih šolah potekali 
informativni dnevi. Vrata so jim bila odprta tudi v soboto.  
Ob prazniku občine Črnomelj je potekala podelitev najvišjih občinskih plaket in 
priznanj. Učenec naše šole, Maj Butala iz devetega razreda, je iz rok župana 
gospoda Andreja Kavška prejel priznanje za mladega perspektivnega športnika. Maj 



je nadarjen 
lokostrelec, saj je 
avgusta 2023 
postal državni 
prvak v kategoriji 
goli lok. Njegovi 
dosežki ga 
uvrščajo v sam 
vrh mladih 
slovenskih 
lokostrelcev. 
Kulturni program 
je letos združil 
izobraževalne 
ustanove v naši 

občini, in sicer Glasbeno šolo Črnomelj, Osnovno šolo Dragatuš, Osnovno šolo 
Vinica, Osnovno šolo Loka, Osnovno šolo Mirana Jarca Črnomelj, Osnovno šolo Stari 
trg ob Kolpi, Osnovno šolo Milke Šobar Nataše, Vrtec Otona Župančiča Črnomelj in 
Srednjo šolo Črnomelj. Prireditev je organiziral ZIK Črnomelj. 
 
Na omenjeni prireditvi so se s točko Jurjevo v rapu, petju in plesu predstavili tudi 
folklorniki naše šole Anja Guštin Cvitkovič, Ajda Bremec, Teja Ćućić, Valentina 
Zupančič, Deja Černe, Leon Spreizer in Tilen Barič pod mentorstvom Katje Kocjan 
Plut in Eve Starašinič. Gledalci so bili nad njihovim nastopom navdušeni. 

 



Torek, 20.2.2024  

Učenci 8. b so imeli naravoslovni dan Skrb za zdravje. 
V Črnomlju je 19. in 20. februarja 1944 zasedal Slovenski narodnoosvobodilni svet, 
ki je postavil temelje novi državi. Na takratnem osvobojenem ozemlju Bele krajine 
so v tem času delovale pomembne državne inštitucije, zavodi, razvijala se je 
znanost, kultura, gospodarstvo ... Kot opomnik na tisti čas in kot opozorilo, da imeti 
svobodno domovino ni samoumevno, je Občina Črnomelj leto 2024 razglasila za 
Leto domovine. Razstavo na Petrovem trgu je pripravil dr. Janez Weiss, odprtje pa 
so poleg avtorja sooblikovali še povezovalec Jaka Birkelbach, recitatorki OŠ Mirana 
Jarca Črnomelj, profesorica Eva Starašinič in učenka Nastja Kastelc ter kitarist in 
vokalist Anton Grahek. Zbrane je nagovoril župan Občine Črnomelj, gospod Andrej 
Kavšek, ki je opozoril, da je domovina toliko dobra in uspešna, kolikor smo taki mi, 
ki v njej živimo. Razstava je nastala v sodelovanju Mestne muzejske zbirke (RIC Bela 
krajina) in JSKD OI Črnomelj. Slednji je organiziral tudi odprtje. 

 

Na likovni razstavi Talenti, ki jo pripravlja Knjižnica Črnomelj, se je v s svojimi 
likovnimi deli predstavila učenka 8. razreda naše šole, Pia Lovrenčič. 
 
Mesečne razstave v Knjižnici Črnomelj potekajo v sodelovanju z  Robertom 
Lozarjem ter prof. likovne umetnosti Špelo Vraničar in Jasmino Strugar. Pia se je 
tokrat prvič predstavlja na samostojni razstavi s trinajstimi likovnimi deli. Inspiracijo 
za svoja dela Pia najde v različnih virih, ki so ji na voljo. Na razstavi lahko vidimo 
dela, ki so ustvarjena v šoli, delo iz Ex tempora in likovna dela, ki jih ustvarja doma. 
Vsem pa je skupna ljubezen do ustvarjanja, ljubezen do umetnosti. Kot pravi filozof 
Rumi, “Če iščete neskončnost, poglejte v umetnost.” In v tej neskončnosti najdemo 
Pio, njen likovni svet in njeno razstavo.  



 
 
Četrtek, 22.2.2024 
Učenci 8. a so imeli naravoslovni dan Skrb za zdravje. 
Učenci devetega razreda so imeli naravoslovni dan na Kmetijski šoli Grm in 
Biotehniški gimnaziji v Novem mestu. Najprej so imeli predstavitev programov šole. 
Nato sta nas prijazni dijakinji četrtega letnika odpeljali v učilnice, kjer so delali v 
različnih delavnicah: kloniranje bakterij z različnih površin, opazovanje 
mikroorganizmov v aktivnem blatu in tankoplastna kromatografija fotosinteznih 
barvil. Preživeli so zanimiv in poučen dan. 
 

 



V popoldanskem času je zasedal svet šole. Obravnavali so samoevalvacijo Govorilne 
ure in roditeljski sestanki in vsa Letno poročilo za leto 2023, program dela OŠ za 
leto 2024, finančni in kadrovski načrt in določili delovno uspešnost ravnatelja. 
 

 
 

 
Petek, 16.2.2024 
Zadnji dan pouka pred zimskimi počitnicami. 



 


